[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ

От    05.07.2021 года                                                  № 18-341
с. Казачка

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Казачкинского
муниципального образования на 2021 год
  В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовкой области, Совет депутатов Казачкинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план  приватизации муниципального имущества Казачкинского муниципального образования на 2021 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Казачкинского МО                                              Е.В.Черкашина

Приложение
к Совета депутатов Казачкинского
муниципального образования
от 05.07.2021 года № 18-341
Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Казачкинского муниципального образования на 2021 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Казачкинского муниципального образования в 2021 году

1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Казачкинского муниципального образования на 2020 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Казачкинского муниципального образования.

1.2.Основными  целями реализации Прогнозного плана являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом Казачкинского муниципального образования (далее - муниципальным имуществом) и обеспечение планомерности процесса приватизации в Казачкинском муниципальном образовании.

1.3. Приватизация муниципального имущества в 2021 году будет направлена на решение следующих задач:

1.3.1. Обеспечение доходов бюджета Казачкинского муниципального образования от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования;

1.3.2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Совета депутатов Казачкинского муниципального образования;

1.3.3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения частных инвестиций на содержание и восстановление объектов нежилого фонда;

1.3.4. Сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;

1.3.5. Приватизацию объектов одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения стоимости и инвестиционной привлекательности объектов.

1.4. Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной цене приватизации на основе проведения технической инвентаризации и независимой оценки, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Принятие программы приватизации не исключает возможности дополнительно, в случае необходимости, вносить предложения о приватизации конкретных предприятий и иного имущества (объектов) по заявкам юридических и физических лиц, по инициативе администрации Казачкинского муниципального образования.

1.6. Отчет о выполнении Прогнозного плана подлежит обнародованию.

Раздел 2. Перечень униципального  имущества, подлежащего приватизации в 2021 году

	№ п/п
	Наименование  муниципального имущества (объекта), его местоположение
	Площадь кв.м.
	Характеристика имущества (объекта)

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:

PAGE
2